以傳真或 E-MAIL 代替正本發文  檔  號：
保存年限：

台灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處 函
 地址：10486 台北市中山區伊通街 59 巷 6 號 2 樓

電話：02-2508-4002  傳真：02-2507-5224
http://www.waterp ipe-net .org.tw
E-MAIL:wthyoung@ms48.hinet.net

受文者： 本處全體會員
發文日期：中華民國 114 年 07 月 16 日
發文字號：臺區水工會北市辦字第 1140018 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件：旅遊行程,報名表

主旨：本處舉辦 114 年度會員國外自強活動，敬請踴躍報名參加；凡願參加者，

請於檢附資料向本處報名，以利相關事宜安排，逾期或提前額滿恕不再受

理報名，請查照。
說明：
一、依據本處第 21 屆第 11 次委員會會議決議案辦理。
二、旅遊景點：北京～古北水鎮六日旅遊，旅遊行程請參閱附件，確認之行程由

本處與旅行社議定之。
三、活動日期：114 年 10 月 29 日(星期三)至 114 年 11 月 3 日(星期一)。
四、活動費用：每人團費新台幣(刷卡價 38,300 元、現金價 37,500 元)。團費含

導遊、領隊、司機小費、機場遊覽車來回接送，但不含證照費、個人消費。

【單人房差費用 6,000 元】
五、本處由年度相關經費依例提撥補助負責人、會員代表二者擇一補助新台幣

4,000 元（限本文發文前於公會登記有案者），於活動開始後，再發給符合

補助之對象。
※ 本次活動所受領之補助款，須於年底申報個人所得。
※ 本年已參加國內旅遊接受補助之會員不再補助。

六、報名期限：即日起至 114 年 7 月 31 日止。逾期或提前額滿(34 名)恕不再受

理報名。
七、報名時，請繳納下列資料：

1.報名表（請詳細填寫個人資料）。
2.護照影本（需以回國日起算六個月以上有效期）、台胞證影本。
3.保證金 10,000 元。（請以現金或當日支票繳納，抬頭：台灣區水管工程工

業同業公會台北市辦事處）
八、報名須知及注意事項：

1.團員凡年滿 70 歲以上及身體行動不便者，需有家人陪同始同意接受報名。
2.組團人數最少 16 人(含)以上始予成行，未達組團人數則不予舉辦，已繳費

者無息退還（如有代辦護照者，規費照扣之）
3.住宿以兩人同宿一間套房為原則，請事先協商友好同宿並註明同宿者或於

提醒您！自來水管承裝商營業許可效期為五年，承裝商應於許可期限屆滿前 90 日至 30 日主
動向地方主管機關申請展延，並換領新證書；逾期未展延或展延審查不合格者，原許可自期
限屆滿失其效力。

★

報名時聲明；未註明者，由本處逕行安排不得異議。安排如形成單人住宿

請補「單人房差」費用。
4.其他未詳述各項事宜，均依本處與旅行社所訂合約為準。
5.會員請繳交 114 年度常年會費，始受理旅遊報名。
6.活動期間，辦事處停止上班，不便之處敬請見諒。

【初次辦護照者】：須備妥辦理護照資料，至戶政事務所辦人別確認.

【證照費】：護照 1700.-元 台胞新證 1700.-元

【辦護照者】：1.身份証正本.  2.聯絡人電話.  3.二吋彩色大頭相片 2 張(為 6 個月內近照.頭
頂到下巴須 3.2~3.6 公分之間(重點：不可露齒.不可粗框眼鏡.露耳.)

【辦台胞証者】：1.身份証正反影本.  2.護照正本(需有 6 個月以上效期).  3.二吋彩色大頭相
片 1 張(與護照規格相同，不可以穿白色衣服、不可以戴眼鏡).

有更改姓名者，請附上戶籍謄本正本(需 3 個月內，記事內容需詳列全部的改名記錄，不可省
略)或新式戶口名簿影印本(記事內容需詳列全部的改名記錄，不可省略)。

正本： 本處全體會員
副本：

主任委員

台灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處

114 年度會員國外自強活動_北京～古北水鎮六天參訪考察團

第一天 桃園北京 預計航班 BR716 1500/1840

今日集合於桃園國際機場，搭乘直航班機飛往北京市。它是大陸的首都，全國的

政治、文化中心和國際交往的樞紐。也是一座著名的歷史文化古城。老北京的歷

史悠久，人文積澱深厚，形成了別具特色的京城風格。抵達後，前往享用晚餐。
宿：東壩萬達美華或萬達嘉華酒店或同級

早餐：自理 午餐：機上簡餐 晚餐：老北京風味 120

第二天 北京（天安門廣場、故宮、前門大街、大柵欄步行街、鮮魚口

美食街）

早餐後，開始我們今天的遊覽：【天安門廣場】世界最大的城市廣場，中國人民

心中的豐碑，在廣場上可觀賞到：人民英雄紀念碑、國旗升降臺、人民大會堂。

廣場周圍有：正陽門、國家博物館、國家大劇院、鐵路博物館、華表、金水橋等

景點。【故宮】打卡：延禧宮：故宮又稱“紫禁城”，世界最大的古代宮殿群，

明清 24位皇帝的風雲舞臺，內有無數天價文物珍寶，也是明清古裝電視劇拍攝

最多的地方，加游“甄嬛”居住過的康壽宮和“孝莊”皇太后居住過的慈甯宮，

以及大家喜愛的“魏瓔珞”住過延禧宮。隨後前往新前門大街+鮮魚口美食街：

曾經的繁榮勝景一直延續至今，百年老店迎來了新的春天。除了舊址老房的北京

絲綢商店、瑞蚨祥綢布店、內聯升鞋店、六必居醬菜園還略顯百年的光韻之外，

同仁堂、張一元茶店、長春堂、月盛齋熟肉店都已經門庭更新了。在這裡您可以

買到傳統古樸的手工藝品，逛一逛別具情趣的百年老店，感受一下北京舊時的市

井特色。古老與現代交織在一起，極具老北京風味。

宿：東壩萬達美華或萬達嘉華酒店或同級

早餐：酒店內 午餐：中式合菜 80 晚餐：全聚德烤鴨 120

第三天 北京（頤和園、圓明園遺址公園、奧林匹克公園，外觀鳥巢、

外觀水立方）

早餐後，開始我們今天的遊覽：【頤和園】中國建築規模最大的皇家園林，乾隆

為孝敬母親耗銀 448萬兩所建，後慈禧挪用海軍經費 600萬兩重建，極盡奢華。

頤和園最引人注目的是波光粼粼的昆明湖，一望無際，以及橫跨在昆明湖上的十

七孔橋，遠處山巔還有最高的萬壽寺，湖的盡頭是石坊船。【圓明園】清朝歷經

五代皇帝，耗時 150多年，建造的萬園之園，彙集了天下珍寶、園林精華、千百

萬工匠的心血，是一座規模宏偉的藝術寶庫，但在 1860年被英法聯軍洗劫一空，

為人類文明史上的浩劫。【奧林匹克公園】亞洲最大的體育競技綜合性公園，

2008 北京奧運會開閉幕儀式舉辦地，著名的鳥巢、水立方、盤古七星酒店都位

於此地，可在外拍照留念。

宿：東壩萬達美華或萬達嘉華酒店或同級

早餐：酒店內 午餐：杭州風味 80 晚餐：川菜風味 120

第四天 北京（天壇、恭王府花園、煙袋斜街、什刹海、步行遊胡同）

早餐後，開始我們今天的遊覽：【天壇】含回音壁、祈年殿、圜丘小門票：世界

最大的古代祭天建築，明清帝王在此祭天，祈求風調雨順、五穀豐登，建築格局

是南方北圓，象徵天圓地方。【恭王府】恭王府及花園原是固倫和孝公主在和珅

作為二品戶部侍郎邸的規制基礎上，花六年增建的公主府，相當於郡王府規制，

西路建築是大臣和珅的府邸以一品大員的身份建造。清朝後期為恭親王奕訢的

府邸及花園。【煙袋斜街】本身宛如一隻煙袋，細長的街道好似煙袋桿兒，東頭

入口像煙袋嘴兒，西頭入口折向南邊，通往銀錠橋，看上去活象煙袋鍋兒。以“煙

袋”命名斜街，可謂名副其實。煙袋斜街兩側建築樸素典雅，明清傳統風格奪人

眼目，前店後居的形式呈現出深厚的市井風情和濃郁的老北京特色。【什刹海】

什刹海是北京保存最完整的一片歷史文化街區，與中南海水域相通，因景區風光

秀麗，被譽為北方的水鄉。這裡胡同交錯，文物建築遍佈，荷花市場還時有曲藝

表演。

宿：東壩萬達美華或萬達嘉華酒店或同級

早餐：酒店內 午餐：老北京風味 80 晚餐：聚寶源涮羊肉 120

第五天 北京－司馬台長城（含上下纜車、司馬燒酒坊、永順染坊、鎮

遠鏢局、八旗會館）－古北水鎮（古鎮音樂噴泉、山頂教堂）

早餐後，開始我們今天的遊覽：【司馬台長城】位於北京市東北部密雲區北部的

古北口鎮司馬台村北，緊鄰古北水鎮，距離北京 120公里， 屬燕山山脈，司馬

台長城依險峻山勢而築，並以險、密、齊、巧、全五大特點著稱於世。【永順染

坊】走進永順染坊,首先映入我們眼簾的便是曬布場,這是染布的最後一道工序曬

布。牆上看到的五種顏色稱之為五元色，分別是青、赤、黃、白、黑，五元色旁

邊是五間色，是將五原色混合得到的間色。兩台機器分別是紡織絲的和紡織棉

的，說到棉紡織，不得不提的一個人，那就是黃道婆，她是我國棉紡業的先驅，

十三世紀傑出的紡織技術革新家 【八旗會館】古北口曾是清朝正黃旗的駐紮地，

在這裡留下了許多滿族文明和八旗特色文化。現在的八旗會館從滿族的民風民

俗、軍事駐守、重大戰役和日常生活等多方面介紹這個馬背上的民族。【司馬小

燒酒坊】司馬小燒酒的釀造歷史可以追溯到明代，在西元 1567年，薊鎮總兵戚

繼光修復以古北口為中心的薊鎮長城，在寒冷的冬季將士們就會釀酒喝來抵禦

嚴寒，之後這個燒酒就因司馬台長城而流傳下來了。司馬小燒酒地下作坊展示的

是燒酒的製作過程，司馬小燒是用五種糧食做原料，它們分別是：大米，玉米，

高粱，小麥和小米。司馬小燒就是用這五種糧食按照一定的配比製作而成，是純

正的糧食酒。如果來古北水鎮要帶特產回去的話，司馬小燒是非常不錯的選擇。

前往【古北水鎮】位於北京市密雲區古北口鎮，背靠中國最美古北水鎮、最險的

司馬台長城，坐擁鴛鴦湖水庫，是京郊罕見的山水城結合的旅遊度假景區。夜景

堪稱一絕，目前已成為北京夜遊新地標。與河北交界，交通便捷，集觀光遊覽、

休閒度假、商務會展、創意文化等旅遊業態為一體，是長城腳下獨具北方風情的

度假式小鎮。【山頂教堂】位於古北水鎮鎮子裡的小山上，從水鎮中央約爬 20

分鐘的臺階就可以到達。這個小教堂的外觀是灰色的石頭房，和古鎮的建築融為

一體。登上後可以俯瞰古北水鎮的難忘夜景。

宿：古北水鎮大酒店或同級

早餐：酒店內 午餐：水鎮風味 80 晚餐：燒肉館 120

第六天 北京(三裡屯)桃園 預計航班 BR715 2050/2355
早餐後，搭車返回北京。【三里屯 VILLAGE】2004年後，三里屯南、北路被規

劃為商業區，形成「大三里屯」的概念，從此三里屯不再只是一條街上的熱鬧，

而是一整塊區域的燈火璀燦，包括北街的三里屯購物中心，以及南街的三里屯

SOHO，都成功將時髦、藝術、現代、娛樂融合在一起。晚餐後，前往機場搭機

返回桃園機場。

早餐：酒店內 午餐：中式合菜 80 晚餐：花家怡園 120

註：本行程全程不進購物站，導遊於車上講解各地風俗民情時，會提供部份當地特色商品讓

旅客瞭解也供旅客選擇。

在不影響行程內容前提下，得適度調整行程前後順序，敬請貴賓知悉及見諒。

報 名 表

報名時，請交 1-護照影本 2-台胞證影本 3-保證金 10,000 元，始完成報名手續

姓名 出生年月日 聯絡電話 特殊餐食

(ˇ) 身份證字號 行動電話

/      /  素食

不吃牛

/      /  素食

不吃牛

/      /  素食

不吃牛

/      /  素食

不吃牛

註：表格如不敷使用，請自行影印。

會籍號碼： 甲級 乙級 丙級 污水

公司名稱：

連絡人： 連絡電話：

中華民國       年       月       日